IKnow ete. that I, William de Valence ete., for myself, my heirs
and assigns, have given, made over, and altosether quitclaimed to
Sir Nicholas FitzMartin and his heirs, assigns, and executors for
ever, all arrears which were, or at any time might be, owing to
me, to wil, £400, on account of detinue of 50 marks, whereof

I
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oceasione detencionis 1 m., quas habui percipiendas, de dono Domini
Regis, de terris et tenementis que quondam fuerunt Domini Petri filii
Mathei, et heredum ipsins Petri; in quibus idem Petrus Aaron, filio
Abrahe, Judeo, Londonie, per cartam suam aliquando annuatim
tenebatur ; ita, videlicet, quod ego, Willelmus, heredes, nee assignati
vel executores mei, nee aliquis nomine meo, aliqnod jus sen claminom
in predictis arreragiis predictarnm cece 1., oceasione detencionis pre-
dicti redditus, ab heredibus dieti Petri filii Mathei, seu de Domino
Nicholao filio Martini, custode heredum predicti Petri, aut ab ali-
quibus aliis, decetero vendicare possimus ; quia ego, Willelmus, pro me
et heredibus meis et assignatis, dedi, remisi et quietumelamavi predicto
Nicholao et heredibus et assignatis suis totum jus et clamium quod
habui, vel aliquo modo habere potui, in predictis ccee . que mihi
aliquando aretro fuerunt de predictis 1 m. annui redditus. Preferea,
volo et concedo pro me et heredibus vel assignatis meis, quod pre-
dictus Nieholaus, heredes et assignati sui, ac etiam executores sui,
tale jus habeant et eandem accionem petendo de omnibus et singulis
terrarmm predictarum et tenementorum que quondam fuerunt dieti
Petr1 ant heredum ipsius Petri, et recipiendo omnia arreragia pre-
dieti redditus mihi debita, sicut predictum redditum in manibus
propriis meis detinuissem. It pro hae autem donacione, concessione,
et quietaclamancia dedit mihi predictus Nicholaus septingentas et
viginti marcas pre manibus. In cujus rei ete., ub supra.

Henrieus, Dei gratia Anglie ete., Avchiepiscopis, episcopis ete., et
omnibus ballivis et fidelibus suis, salutem :—Inspeximus cartam quam
dileetus frater et fidelis noster, Willelmus de Valeneia, Dominus
Penbrok’ fecit Nicholao filio Martini et Isabelle, uxori ejus, in hee
verba :—Seiant ete. quod ego, Willelmus de Valencia, Dominus de Pen-
brok’, et frater Domini Henriei illustris, Regis Anglie, dedi, concessi
et hac presenti carta mea confirmavi Domino Nicholao filio Martini
et Isabelle, uxori sue ete., de verbo ad verbum, prout continetur in
priori carta superius scripta, usque ad finem testium. Nos autem,
predictas donacionem, concessionem et confirmacionem ratas habentes
et gratas, eas pro Nobis et heredibus nostris, quantum in Nobis est,
concedimus et confirmamus sieut carta predicta testatur. Hiis
testibus: Venerabilibus Patribus, Waltero, Fboracensi Archiepiscopo,
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I had a grant of our Lord the King, to be gotten from the lands
and tenements which formerly belonged to Sir Peter FitzMatthew
and his heirs; in which 50 marks, payable yearly, the said Peter was
aforetime bound by his charter to Aaron, son of Abraham, Jew, of
London ; so, to wit, that neither I, William, nor my heirs, assigns
or executors, nor any in my name, may have power in future to assert
any right or claim in the said £400, arrears on account of detinue
of the said rent, against the heirs of the said Peter FitzMatthew, or
against Sir Nicholas FitzMartin, guardian of the heirs of the said
Peler, or any others; seeing that I, William, for myself and my
heirs and assigns, have given, made over, and quitclaimed to the said
Nicholas and his heirs and assigns all the right and elaim which I
had, or in any manner might have, in the said £400 which were afore-
time owing to me on account of arrears of the said 50 marks of yearly
rent. Moreover, it is my pleasure, and for myself and my heirs or
assigns I grant, that the said Nicholas, his heirs and assigns, and also
his executors, have such right and the same right of action touching
all and singular the said lands and tenements which formerly belonged
to the said Peter or his, Peter's, heirs, and for the recovery of all
arrcars of the said rent dune to me, as if I had retained the said
rent in my own hands. And for this gift, grant, and quitelaim the
gald Nicholas has given me 720 marks in hand. In witness whereof
ete., as above.

Henry, by the grace of God King of Ingland ete., to Arch-
bishops, bishops, ete., and all his bailiffs and lieges, greeting :—We
have inspected the eharter which our dear brother and liege, William
de Valence, Lord of Pembroke, made in favour of Nicholas FitzMartin
and Isabella, his wife, to the effect following :—RKnow ete. that 1,
William de Valence, Lord of Pemluoke, and brother of our illustrious
Lord, Henry King of England, have given, granted and by this my
present charter confirmed to Sir Nicholas FitzMartin and Isabella, his
wife ete., word by word, as contained in the earlier charter above
written, to the end of the wilnesses; which said gift, grant, and
confirmation it is our pleasure to ratify ; and We therefore, for Our-
self and our heirs, as far as in Us is, make grant and confirmation
according as it is witnessed in the said charier. Witness: the
Venerable Fathers, Walter,! Archbishop of York, Primate of England,

' Giffard, a former chancellor. Aveh- Edward {or the Crosade, the See of Canter-
bishop Boniface being bound with Prinee  bury was victually vacant.
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Anglie Primate, Godefrido, Wigorniensi Episcopo ; hilippo Basset ;

wberto Walleraund ; Roberto Aguillun ; Willelmo de Aete ; Willelmo
Belet ; Rogero de Wautona ; Willelmo de Faukeham, et aliis. Data
per manum nostram apud Westmonasterium, vij® die I'eb. anno regni
nostri 1° quarto.

Henricus, Dei gratia Rex Anglie ete., Archiepiscopis ete., et omnibus
hallivis et fidelibus suis, salotem :—Inspeximus eartam quam quondam
fieri fecimus dilecto fratri nostro ef fideli nostro, Willelmo de Valencia,
in hec verba :—Henricus, Del gratia Bex Anglie, Dominus Hibernie,
Dux Aquitanie et Comes Andegavie ete., Avchiepiscopis ete., salutem :—
Sciatis Nos dedisse et concessisse dilecto fratri et fideli nostro,
Willelmo de Valencia, et heredibus vel assignatis suis, 1m. annui
redditus, in quibus Petrus filins Mathei, pro se et heredibus suis,
tenebatur Aaron, filio Abrahe, Judeo, Londonie, et heredibus suis,
usque ad finem secull, per eirographunim inter eos factum ; quas quidem
] m. annuas idem Aaron Nobis reddidit et coneessit, pro se et here-
dibus suis, pro debitis que eidem Aaron concessimus et assignavimus ;
quas eciam 1 m. annuas prins dedimus dilecto militi nostro, Petro
Everard, qui eas Nobis postea remisit et quietas clamavit de se et
heredibus suis imperpetuum ; volentes et concedentes, pro Nobis et
heredibus nostris, quod predictus Willelmus et heredes vel assignati
sui recipiant predietas 1 m. annuas de cetero de Johanne filio Mathe,
fratre et herede dicti Petr1 fihi Mathel, et heredibus suis 1mper-
petunm, ad eosdem terminos ad quos idem Aaron illas perveipere debebat,
secundum tenorem carte sue quam habuit de predicto Petro, et que
est in Thesauro nostro apud Westmonasterium inter cartas de Judaismo
nostro, videlicet, ad Pascha xxvm , et ad festum 5. Michaelis xxv m. ; et
=i forte contingat terras vel tenementa predieti Johannis, vel heredum
aut aliqguornm successorum suorum, racione custodie vel quoeunque
alio modo ad manus nostras devenire, volumus et concedimus, pro
Nobis et heredibus nostris, quod predictus Willelmus et heredes vel
assignati sui, vel eoruam ballivi, levare possint et recipere de catallis in
predictis terris inventis 1 m. annuas predictas sine impedimento nostro,
vel heredum vel ballivorum nostrorum. Preterea, sicontingat predictum
Johannem vel alignem antecessorum ' snorum predictas terras suas, vel